
BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE LEEUWARDEN;  

 In aanvulling op en ter nadere uitwerking van de Algemene 

Subsidieverordening Leeuwarden 2011 (ASV);  
 Gelet op de ASV artikel 2;  
 Gelet op het convenant ‘REGIONALE AANPAK VOORKOMEN EN BESTRIJDEN 

JEUGDWERKLOOSHEID 2013/2014’ 

Overwegende 

 De doelstelling van het Regionaal Actieplan Jeugdwerkloosheid Fryslân 

2013-2014 om binnen de regio zoveel mogelijk werkplekken voor 

jongeren te creëren. 

 De jongerenvoucher een extra stimulans geeft aan de werkgever om een 

jongere in dienst te nemen. 

 
   
BESLUITEN:  
   
de volgende regeling vast te stellen:  
   
Stimuleringsregeling Jongerenvouchers  
   

 
Artikel 1  

Begripsomschrijvingen  

 

Aanvrager:  een natuurlijk of rechtspersoon die optreedt als werkgever en 

 is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel of een   

            overheidsorganisatie 

Jongere:  een bij het UWV als werkloze werkzoekende ingeschreven persoon 

woonachtig in Friesland in de leeftijd tussen 17 jaar en 28 

jaar. 

Voucher:  subsidie van € 2.500,-, welke een aanvrager middels een 

declaratieformulier kan aanvragen bij een gemeente in Friesland 

voor het in dienst nemen van een jongere; 

 

BBL: Beroepsbegeleidende leerweg in het kader van opleidingen van de 

regionale opleidingencentra. Het betreft een combinatie van 
leren op school en werken in de praktijk op basis van een 

beroepspraktijkvormingsovereenkomst (BPVO). 

 

 
Artikel 2  

Aanvraag vouchers 

   
1. Een werkgever die een jongere in dienst wil nemen kan daarvoor een 

tegemoetkoming in de loonkosten te ontvangen. 

2. Om in aanmerking te komen voor een tegemoetkoming in de loonkosten 
moet de werkgever/aanvrager de jongere een arbeidscontract aanbieden 

voor ten minste zes maanden, met een zodanige omvang in uren en 

salaris dat de jongere geen (aanvullende) uitkering (meer) nodig 

heeft. 



3. De aanvrager heeft de intentie om bij goed functioneren de 
arbeidsovereenkomst te verlengen. 

4. De aanvraag wordt door de aanvrager ingediend bij de gemeente 
Leeuwarden door middel van het ‘Declaratieformulier Jongerenvoucher’ 

en een getekende kopie van het arbeidscontract of, in het geval van 

een BBL-traject, een beroepspraktijkvormingsovereenkomst.  

 

 
Artikel 3  

Verstrekking van de vouchers 

 

De vouchers kunnen tot uiterlijk 3 maanden na de looptijd van het regionaal 

actieplan jeugdwerkloosheid Fryslân worden ingediend. Een aanvrager kan 

voor maximaal 3 werknemers een Jongerenvoucher indienen. 

 

 

Artikel 4 

Betaling en hoogte van de subsidie 

 

Tenminste vier weken na ingang van het arbeidscontract (na de proeftijd) 

wordt het bedrag van de ingeleverde voucher ad € 2.500,- zo spoedig 

mogelijk aan de aanvrager ineens uitbetaald, mits de jongere nog bij de 

aanvrager in dienst is. 

 

 
Artikel 5  

Subsidieplafond 

 

Er worden maximaal 130 vouchers verstrekt, waarvan er maximaal 30 voor 

jongeren vanuit een WW-uitkering en maximaal 30 voor jongeren ten behoeve 

van een (verlenging van) een BBL-overeenkomst worden verstrekt.  
 

 
Artikel 6  

Citeertitel, inwerkingtreding  
   

 
Deze regeling kan worden aangehaald als ‘Stimuleringsregeling 

Jongerenvouchers’ en treedt in werking op 1 november 2013.  
   
  


